ПРОТОКОЛ

заседания Совета по противодействию коррупции в муниципальном районе Клявлинский
 от «27» декабря 2018 года № 4
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

председатель Совета по противодействию коррупции в муниципальном районе Клявлинский (далее – Совет), Глава муниципального района Клявлинский

И.Н.СОЛОВЬЕВ

Присутствовали:
	Заместитель председателя Совета:

	П.Н.Климашов

	Секретарь Совета:
	Н.В.Кузнецов

	Члены  Совета:
	С.В.Вивчур
 В.Н.Буравов

	А.М.Прокин

	С.В.Миханьков

	В.И.Колесников

	А.Н.Дудченко

Приглашенные на заседание:  Мазурина Ольга Юрьевна, начальник организационного отдела Администрации муниципального района Клявлинский
I. Рассмотрение итогов проведенных конкурсов и аукционов по продаже объектов муниципальной собственности в 2018 году

(Климашов П.Н., Колесников В.И.)

1. Информацию о проведенных конкурсах и аукционах по продаже объектов муниципальной собственности в 2018 году принять к сведению.

II. О реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном районе Клявлинский на 2016-2018 годы» в 2018 году
(Климашов П.Н., Кузнецов Н.В.)
1. Информацию о реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном районе Клявлинский на 2016-2018 годы» в 2018 году принять к сведению.

2. Одобрить проект муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном районе Клявлинский на 2019-2021 годы» и направить его на утверждение.

III.  Об утверждении Плана работы Совета по противодействию коррупции в муниципальном районе Клявлинский на 2019 год

(Кузнецов Н.В.)

1.  Утвердить План работы Совета по противодействию коррупции в муниципальном районе Клявлинский на 2019 год.
IV. Рассмотрение правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными  ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) указанных органов за 4 квартал 2018 года

1. Информацию о  правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными  ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) указанных органов за 4 квартал 2018 года принять к сведению.

	Председатель Совета по противодействию коррупции в муниципальном районе Клявлинский

	И.Н.Соловьев